Та все це не вберегло
Каразіна від кляуз, якими заздрісники засипали царя. Через кавардак у фінансових
справах університету Олександр І відсторонює Василя Назаровича від усіх справ, по-
в'язаних з університетом. Кошти, які подвижник вкладав у будівництво з власної ки-
шені, йому так ніхто й ніколи не поверне.

Та головним було те, що 17 (29) лютого 1805 р. Харківський університет було
відкрито - щоправда, без участі В. Каразіна. Спочатку працювало лише чотири факу-
льтети: моральних і політичних наук, фізичних і математичних наук, медичних та
мовних наук, плюс йшло навчання військовій справі.